1

ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                        t

QUYẾT ĐỊ

V  v      n   n  Qu      t  n t  ởn   ủ  U         n     n

ỦY  A    Â   Â

C   cứ  uật tổ c ức c í   qu ề  địa p            9 t     6        5;

 uật sửa đổi  ột số điều của  uật tổ c ức C í   p ủ v   uật tổ c ức C í

qu ề  địa p              /  /   9;

C   cứ Nghị đị   73/    /NĐ-CP ngày 3  t     6          của Chính

phủ Qu  định mức l     c  sở và chế độ tiề  t  ở   đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lực l ợ   vũ tra  ;

C   cứ   ớng dẫn số 7917/HD-STC       5 t                 của Sở tài

chính về việc thực hiện chế độ tiề  t  ở   t eo qu  định tại Nghị định số

73/    /NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

C   cứ vào chức         iệm vụ, quyền hạn của Chủ tịc  U N

     ;

T eo đề    ị của c    c ức V   p     T ố

QUYẾT ĐỊ  :

Đ  u 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiền thưởng c a UB

   B nh  ư ng g m 4  hư ng 12 Điều

Đ  u 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành

Đ  u 3.   n b   c ng ch c c a UB      B nh  ư ng có tr ch nhiệm thi

hành Quyết định này /

Nơi nhận:
- Trang TTĐT c a    (đăng tải);

-   n b   c ng ch c (để biết);

- Lưu: VT

T . ỦY  A    Â   Â

C Ủ TỊC

   Đứ  Tu n

2

ỦY  A    Â   Â

CỘ    OÀ     ỘI C Ủ    ĨA VIỆT  A

Độ  lập – Tự do –  ạn  p ú

QUY C Ế

T ự     n      ộ t  n t  ởn   ủ  U         n     n

(Ban hành kè  t eo Qu ết đị   số         /QĐ-UBND ngày      /12/2024

của C ủ tịc  U N

C      I

   Ữ   QUY ĐỊ   C U

Đ  u 1. P ạm v     u   ỉn

Quy chế này quy định thực hiện chế đ  tiền thưởng c a c a UB

B nh  ư ng theo Điều 4  ghị định 73/2024/ Đ- P ngày 30 th ng 6 năm 2024

c a  hính ph  Quy định m c lư ng c  sở và chế đ  tiền thưởng đối với c n b

c ng ch c  viên ch c và lực lượng vũ trang  nhằm khuyến khích c  nhân hoàn

thành tốt c ng việc được giao theo ch c năng  nhiệm vụ

Đ  u 2. Đố  t ợn  áp dụn

1    n b   c ng ch c có tên trong danh s ch trả lư ng c a UB      B nh

 ư ng  bao g m:

-   n b   c ng ch c cấp    quy định tại khoản 3 Điều 4  uật   n b

c ng ch c năm 2008 (sửa đổi  bổ sung tại  uật sửa đổi  bổ sung m t số điều c a

 uật   n b  c ng ch c và  uật viên ch c năm 2019;

2.  gười hoạt đ ng kh ng chuyên tr ch ở cấp     ở th n kh ng thu c đối

tượng  p dụng chế đ  tiền thưởng tại Khoản 2 Điều 2  ghị định 73/2024/ Đ-

 P ngày 30 th ng 6 năm 2024 c a  hính ph

3  Trong năm ngân s ch  những trường hợp kh ng làm việc trọn năm

c ng t c  kh ng đ  thời gian để đ nh gi    ếp loại cuối năm và kh ng có tên

trong Quyết định đ nh gi    ếp loại m c đ  kh ng hoàn thành nhiệm vụ c a

năm th  kh ng thu c đối tượng  p dụng Quy chế này

Đ  u 3.   ả  t í   từ n ữ

Thành tích c ng t c đ t  uất là c a c  nhân đạt được ở m c đ  hoàn thành

 uất sắc nhiệm vụ  c ng vụ trong và ngoài chư ng tr nh  kế hoạch c ng t c được

cấp có thẩm quyền giao  Thành tích được thể hiện bằng sản phẩm  kết quả c ng

việc cụ thể  có phạm vi ảnh hưởng thu c lĩnh vực quản lý nhà nước c a địa

phư ng và được  h  tịch hoặc người đ ng đầu đ n vị trực tiếp sử dụng c  nhân

đó đ nh gi   ghi nhận  biểu dư ng

Đ  u 4. Cá    n  t ứ  t  ởn

1  Thưởng đ t  uất cho c  nhân có thành tích c ng t c đ t  uất quy định

tại khoản 2 Điều 3 Quy chế này

2  Thưởng định kỳ hằng năm cho c  nhân theo kết quả đ nh gi    ếp loại

chất lượng c n b   c ng ch c được cấp có thẩm quyền phê duyệt

3

Đ  u 5.   u  n tắ   ét t  ởn

1  Bảo đảm chính   c  c ng khai  minh bạch  c ng bằng  kịp thời

2  Thưởng đ t  uất chỉ  p dụng đối với c  nhân có thành tích thực sự  uất

sắc  nổi tr i  sản phẩm đem lại gi  trị  hiệu quả thiết thực  tạo được chuyển biến

đóng góp vào sự ph t triển chung c a địa phư ng

3  Mỗi thành tích c ng t c đ t  uất chỉ đề nghị thưởng m t lần ở m c

thưởng tư ng  ng với thành tích c  nhân đạt được

4   hưa  ét thưởng đ t  uất đối với c  nhân trong thời gian c  quan có

thẩm quyền đang  em  ét thi hành kỷ luật hoặc điều tra  thanh tra  kiểm tra khi

có dấu hiệu vi phạm hoặc có đ n thư khiếu nại  tố c o  có vấn đề tham nhũng

tiêu cực được b o chí nêu đang được   c minh làm rõ  Trường hợp c  quan có

thẩm quyền   c định kh ng có vi phạm và c  nhân lập được thành tích c ng t c

đ t  uất  việc  ét thưởng  chi thưởng bổ sung được thực hiện ngay sau thời điểm

có kết luận c a c  quan có thẩm quyền

Đối với c  nhân bị kỷ luật  sau khi chấp hành  ong thời gian kỷ luật  c

nhân lập được thành tích c ng t c đ t  uất  th  được  ét thưởng theo quy định tại

Quy chế này

5  Thưởng định kỳ hằng năm  p dụng đối với c  nhân có kết quả đ nh gi

 ếp loại chất lượng từ m c hoàn thành nhiệm vụ trở lên

6   gười có thẩm quyền quyết định thưởng hoặc đề nghị cấp trên  ét

thưởng ngay sau khi c  nhân lập được thành tích c ng t c đ t  uất  có đầy đ  h

s  đề nghị  ét thưởng theo quy định biểu mẫu c a cấp trên

7  H  s  đề nghị  ét thưởng đ t  uất  thưởng định kỳ hằng năm bảo đảm

đúng thời hạn  thành phần  n i dung theo quy định  Th  trưởng đ n vị chịu tr ch

nhiệm về tính chính   c c a h  s  đề nghị  ét thưởng cho c c c  nhân thu c đ n

vị trước khi tr nh cấp trên  ét thưởng

C   n  II

QUY ĐỊ   CỤ T Ể

QUỸ TIỀ  T  Ở    Ằ    Ă , TIÊU C Í  ÉT T  Ở  ,

 ỨC TIỀ  T  Ở  , CÁC  T ỨC VÀ T ỜI  IA  C I T  Ở

Đ  u 6. Quỹ t  n t  ởn   ằn  năm

1  Quỹ tiền thưởng hằng năm quy định tại Điều này nằm ngoài quỹ khen

thưởng theo quy định c a  uật Thi đua  khen thưởng  được   c định bằng 10%

tổng quỹ tiền lư ng (kh ng bao g m phụ cấp) theo ch c vụ  ch c danh  ngạch

bậc c a c c đối tượng trong danh s ch trả lư ng c a đ n vị

2  Riêng Quỹ tiền thưởng c a năm 2024 được tính 06 th ng

3   gu n kinh phí chi trả tiền thưởng cho c c đối tượng trong danh s ch

trả lư ng c a đ n vị thực hiện theo đúng hướng dẫn c a B  Tài chính

4  Đến hết ngày 31 th ng 01 c a năm liền kề mà kh ng sử dụng hết quỹ

tiền thưởng c a năm th  kh ng được chuyển ngu n vào quỹ tiền thưởng c a năm

sau.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx

4

Đ  u 7. T  u   í  ét t  ởn  v  mứ  t  n t  ởn   ột  u t

1  Tiêu chí  ét thưởng

Thưởng theo thành tích c ng t c đ t  uất cho c  nhân tại Điều 2 Quy chế

này  g m m t trong c c trường hợp sau:

1 1  Đạt giải thưởng trong c c kỳ thi (thi viết  h i thi  trực tuyến…) do

ngành và địa phư ng tổ ch c

1 2  Được cấp có thẩm quyền tặng Bằng khen hoặc Thư khen hoặc Giấy

khen về: thành tích đ t  uất về m t trong c c c ng t c: bảo vệ an ninh trật tự

phòng chống thiên tai  hỏa hoạn  t m kiếm c u nạn; hành đ ng người tốt việc

tốt  nghĩa cử cao đẹp  c u giúp người  bảo vệ tài sản c a  hà nước  c a  hân

dân.

1 3  Được cấp có thẩm quyền tặng Bằng khen hoặc Giấy khen khi tham

gia c c khóa đào tạo  b i dưỡng do cấp trên tổ ch c

Đ  u 8.  ứ  t  n t  ởn  t eo t  n  tí    ôn  tá   ột  u t

1. Đạt   ả  t  ởn  tạ  Đ ểm 1.1 K oản 1 Đ  u 7 Qu      n  :

a  Giải nhất: thưởng kh ng qu   0 4 lần m c lư ng c  sở;

b  Giải nh : thưởng kh ng qu  0 3 lần m c lư ng c  sở;

c  Giải ba: thưởng kh ng qu  0 2 lần m c lư ng c  sở;

d  Giải khuyến khích: thưởng kh ng qu  0 1 lần m c lư ng c  sở

2. Đạt   n  t ứ  k en tạ  Đ ểm 1.2 K oản 1 Đ  u 7 Qu      n  :

a  Bằng khen: thưởng kh ng qu  0 4 lần m c lư ng c  sở;

b  Thư khen: thưởng kh ng qu   0 3 lần m c lư ng c  sở;

c  Giấy khen: thưởng kh ng qu  0 2 lần m c lư ng c  sở;

3. Đạt   n  t ứ  k en tạ  Đ ểm 1.3 K oản 1 Đ  u 7 Qu      n  :

a  Bằng khen: thưởng kh ng qu  0 3 lần m c lư ng c  sở;

b  Giấy khen: thưởng kh ng qu  0 2 lần m c lư ng c  sở;

Đ  u 9. Qu  tr n , t ủ tụ   ét     t  n t  ởn  t eo t  n  tích công tác

 ột  u t

Đối với trường hợp thưởng theo thành tích c ng t c đ t  uất tại Điểm 1 2

Khoản 1 Điều 7 quy chế này phải có đề nghị  ét thưởng   gười đề nghị  ét

thưởng có thể là Tổ trưởng (Trưởng ban) c a tổ có c  nhân đạt thành tích hoặc

theo chỉ định c a th  trưởng đ n vị

H i đ ng thi đua tiến hành  ét đề nghị c a th  trưởng đ n vị và duyệt kết

quả

H i đ ng thi đua tham mưu ban hành Quyết định chi thưởng

Đ  u 10. T  u   í  ét t  ởn  v  mứ  t  n t  ởn   ịn  kỳ  ằn  năm

1  Tiêu chí  ét thưởng

a) Thưởng định kỳ hằng năm cho c c c  nhân thu c đối tượng quy định

tại Điều 2 Quy chế này có kết quả đ nh gi    ếp loại chất lượng trong năm từ

m c hoàn thành nhiệm vụ trở lên

5

b)  ăn c   ét thưởng là Quyết định phê duyệt kết quả đ nh gi    ếp loại

chất lượng c n b   c ng ch c hằng năm c a cấp có thẩm quyền

2  M c tiền thưởng

a) X c định tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm

Tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm là kinh phí chi thưởng

còn lại tại thời điểm cuối năm  sau khi trừ đi tổng số kinh phí chi thưởng đ t

 uất đ  thực hiện trong năm theo quy định

b) X c định m c tiền thưởng định kỳ c  sở

M c tiền thưởng

định kỳ c  sở  =

=

Tổng kinh phí chi tiền thưởng định kỳ hằng năm

(Số c

nhân có kết

quả đ nh gi

 ếp loại hoàn

thành  uất sắc

nhiệm vụ)

kh ng qu  3 0

+

(Số

c  nhân có

kết quả

đ nh gi

 ếp loại

hoàn thành

tốt nhiệm

vụ)

kh ng qu

2,4

+

(Số

c  nhân có

kết quả

đ nh gi

 ếp loại

hoàn thành

nhiệm vụ)

  kh ng

qu  1 0

c) M c tiền thưởng

- M c 1 (c  nhân hoàn thành  uất sắc nhiệm vụ): Thưởng số tiền kh ng

qu  3 0 lần m c tiền thưởng định kỳ c  sở;

- M c 2 (c  nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ): Thưởng số tiền kh ng qu  2 4

lần m c tiền thưởng định kỳ c  sở;

- M c 3 (c  nhân hoàn thành nhiệm vụ): Thưởng số tiền kh ng qu  1,0

lần m c tiền thưởng định kỳ c  sở

Đ  u 11. Cá   t ứ , t ờ     n     t  ởn

1    ch th c chi thưởng

B  phận tài chính kế to n thanh to n trực tiếp vào tài khoản lư ng c a c

nhân được thưởng (trường hợp   nh đạo đ n vị  H i đ ng Thi đua  Khen

thưởng c a đ n vị tổ ch c  ễ trao thưởng để tuyên dư ng  suy t n  nhân r ng

điển h nh    th  phần thưởng trao tại buổi lễ chỉ mang tính chất biểu trưng  kh ng

bao g m tiền thưởng)

2  Thời gian chi thưởng

Thực hiện chi thưởng đ t  uất cho c  nhân trong vòng 05 ngày làm việc

kể từ ngày có quyết định thưởng; chi thưởng định kỳ hằng năm trước ngày 31

th ng 01 c a năm kế tiếp

6

C   n  III

QUY TR   , T Ủ TỤC,  Ồ S  ĐỀ    Ị  ÉT T  Ở

Đ  u 13.  ồ s     n  ị  ét t  ởn   ột  u t

H  s  đề nghị  ét thưởng đ t  uất có 01 b  (bản chính)  g m:

1  Tờ tr nh c a đ n vị

2  B o c o thành tích c ng t c đ t  uất c a c  nhân

Đ  u 14. Qu  tr n , t ủ tụ   ét t  ởn  t eo k t quả  án    á,   p loạ

mứ   ộ  o n t  n  n   m vụ  ằn  năm

 ăn c  kết quả đ nh gi    ếp loại chất lượng c n b   c ng ch c được cấp

có thẩm quyền phê duyệt

C   n  IV

ĐIỀU K OẢ  T I  À

Đ  u 15. Tổ   ứ  t ự     n

1   h  tịch UB      hoặc người được uỷ quyền chịu tr ch nhiệm về c c

Quyết định c a m nh  Tổ ch c thực hiện quy chế tiền thưởng c a UB      theo

số kinh phí được giao  Khuyến khích  đ ng viên c n b   c ng ch c trong UB

   tích cực  năng đ ng  lập được nhiều thành tích

2    ng ch c Văn phòng – Thống kê    tổng hợp  b o c o kết quả đ nh

gi    ếp loại hàng năm đề  uất danh s ch thưởng

3    ng ch c Tài chính – Kế to n    lập dự to n quỹ tiền thưởng đề nghị

cấp trên bổ sung và kiểm so t chi  quyết to n Quỹ tiền thưởng theo quy định

4  Mọi trường hợp ph t sinh kh ng quy định trong quy chế này sẽ được

thực hiện theo quy định hiện hành c a ph p luật

5. Khi các quy định về tiền thưởng c a  hà nước thay đổi  c c quy định

trong quy chế này nếu kh ng còn phù hợp sẽ được thực hiện theo Quy định hiện

hành c a nhà nước hoặc được sửa đổi  bổ sung cho phù hợp

6  Trong qu  tr nh triển khai thực hiện  nếu có vướng mắc  đề nghị c c c

nhân phản  nh kịp thời về Văn phòng UB      để nghiên c u sửa đổi  bổ sung

cho phù hợp /

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-31T10:30:44+0700

		2024-12-31T10:57:16+0700

		2024-12-31T10:57:32+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-31T10:58:06+0700